
Ordinanza n. 16

OGGETTO: CHIUSURA STRADA PER “XVII FESTA DEL MAIALINO”

Il responsabile dell’Ufficio tecnico

Vista la richiesta avvenuta presso l’ufficio tecnico dalla Proloco di Toleto al prot. n.1340 per la

manifestazione prevista il 27.07.2024

Viste le disposizioni di legge in materia;

Visto l’art. 23 RD 1740/933;

Visto l’art.107 del T.U.E.L.;

Visto l’art. 7 del nuovo codice della strada D.LGS 285/92 e successive modificazioni;

Visto il vigente Codice della strada ed il relativo Regolamento di attuazione;

TENUTO CONTO dell’affluenza del pubblico prevista in occasione di tale manifestazione;

VERIFICATA l’opportunità di sospendere la circolazione e la sosta di veicoli nella Piazza Pietro Ivaldi

della fraz. Toleto, dalle ore 10:00 di sabato 27 luglio 2024 alle ore 2:00 del 28 luglio 2024 per

permettere lo svolgimento della manifestazione e per tutelare l’incolumità pubblica;

RITENUTO che il provvedimento in questione non comporta particolari disagi alla cittadinanza e

particolari problemi alla circolazione;

VISTO l’art. 7 comma 1 lett. A del vigente Codice della Strada D.Lvo 30.04.1992 n.285 e s.m.i

VISTO l’art 39 del T.U sull’ordinamento degli Enti Locali;

ORDINA

IL DIVIETO DI CIRCOLAZIONE E SOSTA , dalle ore 10:00 di sabato 27 luglio 2024 alle ore 2:00 del 28

luglio 2024 per permettere lo svolgimento della manifestazione e per tutelare l’incolumità pubblica,

NEL CONCENTRICO DELLA FRAZ. DI TOLETO, PIAZZA PIETRO IVALDI: IL DIVIETO DI SOSTA E LA

CIRCOLAZIONE



DISPONE

Che la presente ordinanza, venga resa nota al pubblico mediante l’installazione dei prescritti segnali

stradali, e la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi ed inserita all’interno

del sito del Comune di Ponzone; Che il personale di Polizia Locale è incaricato della vigilanza per

l’esatta osservazione della predetta ordinanza;

AVVERTE

Che contro il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione all’albo

pretorio del Comune di Ponzone, ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con le

formalità stabilite dall’art. 74 del D.P.R n. 495 del 16/12/1992, oppure ricorso al Tribunale

Amministrativo Regionale del Piemonte a sensi della legge 6 dicembre 1971 n. 1034 e ricorso

Straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni.

Che tale provvedimento venga trasmesso per opportuna conoscenza a : Comando di polizia locale -

Sede; al Comandante della Stazione Carabinieri di Ponzone;

Ponzone, lì 09/07/2024

Il responsabile dell’Ufficio tecnico

Geom. Mauro Domenico Vallino


